АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
■f-t т. мм № ЖЖ

г. Среднеуральск

О порядке подготовки и проведения ярмарки «Радоница»
на территории городского округа Среднеуральск

В соответствии с постановлением администрации городского округа
Среднеуральск от 13.12.2023 N° 1147-ПА «Об утверждении Плана организации
и проведения ярмарок на территории городского округа Среднеуральск на 2024
год (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского
округа Среднеуральск от 11.04.2024 № 354-ПА), в связи с проведением
тематической ярмарки «Радоница», администрация городского округа
Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом проведения тематической ярмарки «Радоница»
в период с 13.05 2024 по 14.05.2024 прилегающую территорию перед въездом
на городское кладбище г. Среднеуральска.

2. МКУ «Управление ЖКХ» с 13.05.2024 по 14.05.2024 провести
надлежащим образом санитарную уборку общих мест пользования
на территории городского кладбища.

3. Отделу экономического планирования МКУ «Административно-
хозяйственное и информационное управление»:

3.1. в срок до 02.05.2024 проинформировать хозяйствующие субъекты
о возможности принять участие в ярмарке и обеспечить прием заявлений;

3.2. обеспечить в период с 13.05.2024 по 14.05.2024 с 9.00 часов
до 18.00 часов организацию торговли ритуальными и сопутствующими товарами,
с привлечением организаций и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих торговое обслуживание согласно поданных заявлений
в соответствии со схемой расположения торговых мест на тематической ярмарке
(приложение);

3.3. в срок до 03.05.2024 направить в Управление муниципальным
имуществом администрации городского округа Среднеуральск поступившие
заявления с приложением схемы расположения, проекты договоров с расчетом

Бланк № 0020061

2

стоимости за участие в ярмарке.
4. Управлению муниципальным имуществом администрации городского

округа Среднеуральск:
4.1. в срок до 06.05.2024 заключить договоры с участниками ярмарки;
4.2, в срок до 08.05.2024 обеспечить контроль оплаты по договорам

на участие в ярмарке.
5. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России

«Верхнепышминский» (по согласованию) оказать содействие в обеспечении
безопасности пребывания граждан на кладбище и на прилегающей к нему
территории, а также в обеспечении их безопасности на дорогах.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Среднеуральск М.Н. Кузьмину.

7. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вести ГО Среднеуральск», сетевом издании «Среднеуральский
вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск.

// $ £ / у.

Глава городского округа Среднеуральск' f (заци?ннь1й)11 ) А.В. Стасёнок
U £ 1 \ /г’'//\\ .отдел /Я I

nx * * * zz

Бланк № 0020061